
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 14 

города Пугачева Саратовской области имени П.А. Столыпина» 

 

Приказ  

 

06.09.2021г.                    №  240                    

                                                                                                 

Об организации и проведении школьного этапа  

Всероссийской предметной олимпиады школьников  

в 2021 – 2022 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской предметной 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования 

и науки Российской Федерации от 18  ноября 2013 года № 1252 «Об 

утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», 

приказом Министерства образования и науки РФ от 17.03.2015 года № 249 

«О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки РФ 

от 18 ноября 2013 года № 1252», приказом министерства образования и 

науки Российской Федерации от 17 декабря 2015 года №1488 «О внесении 

изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252», приказом управления 

образования администрации Пугачевского муниципального района от           

31 августа 2021 года  № 169 «Об организации и проведении школьного этапа 

Всероссийской предметной олимпиады школьников в 2021/2022 учебном  

году» 

приказываю: 

 

1. Провести школьный этап Всероссийских предметных олимпиад для 

учащихся 4-х классов 27.09.2021г., 21.10.2021г. по следующим предметам: 

русский язык, математика. 

2. Провести школьный этап Всероссийской предметной олимпиады 

школьников для учащихся 5-х - 11-х классов в период с 13.09.2021г.   по   

27.10.2021г.   по текстам, полученным из управления образования 

администрации Пугачевского муниципального района, по  следующим 

предметам: 

 

Учебный предмет Сроки проведения 

олимпиад 

Технология 13 сентября 

Английский язык 15 сентября 

География 16 сентября 

Искусство 17 сентября 



Право 21 сентября 

Литература 22 сентября 

Русский язык 27 сентября 

Физика  30 сентября 

Экономика 4 октября 

Немецкий язык 6 октября 

Биология 7 октября 

История 8 октября 

Астрономия 11октября 

Обществознание 13 октября 

Химия  14 октября 

ОБЖ 20 октября 

Математика 21 октября 

Экология 25 октября 

Физическая культура 27 октября 

Информатика 28 октября 

 

3. Стариковой О.А., диспетчеру по расписанию, предоставить аудитории для 

проведения школьного этапа Всероссийских предметных олимпиад без 

нарушения учебно-воспитательного процесса; определить  организаторов в 

аудитории, дежурных вне аудиторий (по этажам). 

4. Маркиной О.А., ответственной за ведение школьного сайта, довести 

содержание данного приказа до участников образовательного процесса. 

5. Тутунову Елену Викторовну, руководителя школьного методического 

совета, назначить ответственного за проведение школьного этапа Олимпиады  

и предоставление  информации: 

5.1. о количестве участников школьного этапа по классам и по предметам в 

соответствии с согласием  родителей за 10 дней  до проведения олимпиады; 

5.2. об итогах проведения школьного этапа Всероссийской предметной 

олимпиады школьников по классам, по предметам (с учетом общего 

количества участий) и количества учащихся  (1 ребенок учитывается 1 раз), 

количества победителей, призеров и участников олимпиады; планируемого 

количества участников муниципального этапа олимпиад на основании 

протоколов результатов олимпиад в МУ «Методический центр управления 

образования».  

6. Сальниковой М.Ю., ответственной за ФИС ОКО, Маркиной О.А., учителю 

информатики, обеспечить дистанционное проведение  олимпиады по физике, 

биологии, астрономии, информатике, математике, химии на платформе 

СИРИУС. 

7. Классным руководителям 4 – 11 классов обеспечить: 

7.1. прием согласий от родителей учащихся на участие детей в олимпиаде; 

7.2. прием заявлений от родителей, желающих быть аккредитованными в 

качестве общественных наблюдателей при проведении школьного этапа 

предметных олимпиад (1 человек от класса).  



8. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителей 

директора по УВР Пирогову Н.И., Казгунову Т.В. 

 

Директор МОУ «СОШ № 14 города Пугачева 

имени П. А. Столыпина»     _____________________ И. В. Саленко 

 

С приказом ознакомлены:    

 

Ф.И.О. Роспись 

Пирогова Н.И.  

Казгунова Т.В.  

Маркина О.А.  

Старикова О.А.  

Сальникова М.Ю.  

Тутунова Е.В.  

 

 


		2021-09-30T12:19:19+0400
	МОУ "СОШ № 14 ГОРОДА ПУГАЧЕВА ИМЕНИ П.А.СТОЛЫПИНА"
	Я являюсь автором этого документа




